
تماشاگران پشت نکونام هستند

ستار همدانی: 
توقع دارید هوادار 
استقلال خوشحال 

باشد؟
پیشکسوت  نی،  ا ر همد ستا
استقلال از سیاست‌های مدیران 
این باشگاه انتقاد کرده است. 
او می‌گوید: »مدیریت استقلال 
در نقل و انتقالات شکست 
ین موضوع باعث  خورد و ا
خشم هواداران شده است. آنها 
انتظار بیشتری از مسئولان تیم 
دارند تا خواسته‌های سرمربی 
را برآورده کنند. باید امیدوار 
باشیم در تعطیات فیفا دی 
ستقلال  ا ز  ا خبرهای خوب 
بشنویم تا این تیم بتواند بعد 
از تعطیات با قدرت بیشتری 
لیگ را ادامه بدهد. نمی‌دانم 
چرا توقع دارند با این عملکرد 
ضعیف هواداران از آنها راضی 
و خشنود باشند. متأسفانه این 
توقعات دردآور است.« همدانی 
با تمجید از هواداران استقلال 
ادامه داد: »تماشاگران مالک 
اصلی استقلال هستند. آنها در 
بدترین شرایط کنار تیمشان 
هستند و انتظار دارند مدیران 
تیم برای موفقیت استقلال 
تاش کنند اما جز وعده‌های 
پوچ چیز دیگری ندیدند. اختلاف 
مدیر عامل با سرمربی که پاشنه 
آشیل استقلال بود به ضرر تیم 
تمام شده اما هواداران کنار 
سرمربی هستند. در سال‌های 
اخیر استقلال از مدیریت غلط 
ضربه خورده که وضع استقلال 

به این روز افتاده است.«

جلالی به سفارت 
بلغارستان گذرنامه 

داده بود
یکی از بازیکنانی که نامش در 
فهرست نهایی تیم ملی برای 
بازی با بلغارستان و آنگولا 
مشاهده شد، ابوالفضل جلالی 
بود. بازیکنی که در جام جهانی 
هم مقابل آمریکا بازی کرد و از 
آن پس تا به امروز همواره درباره 
حضور 20 دقیقه‌ای‌اش مقابل 
آمریکا صحبت‌هایی به میان 
می‌آید. جلالی اما به رغم آنکه 
گذرنامه خود را تحویل سفارت 
بلغارستان داد و ویزای سفر به 
این کشور را هم دریافت کرد اما 
دقیقه 90 از لیست نهایی تیم 
ملی حذف شد. ظاهراً قلعه‌نویی 
بعد از بررسی بازی‌های اخیر 
استقلال به این نتیجه رسیده 
که نام جلالی را هم در کنار یکی، 
دو بازیکن استقلالی دیگر در 
فهرست نهایی قرار ندهد. در 
واقع به جز چشمی و مرادمند 
سه بازیکن استقلال مد نظر 
سرمربی تیم ملی بودند که در 
کمال ناباوری هر سه حذف 
شده‌اند. کنار گذاشتن جلالی 
بی‌ارتباط با نمایش ضعیف او 
در دو بازی آخر استقلال نیست 
اما بدون شک این بازیکن که 
هنوز پا به سن نگذاشته‌ و در 
دوران میانی فوتبالش به سر 
می‌برد می‌تواند با زحمت و 
تاش بیشتر در آینده در اردوی 

تیم ملی دیده شود.

قلعه‌نویی زیر تیغ 
استقلالی‌ها

با اینکه قلعه‌نویی درباره دلایل 
دعوت از سرلک توضیحاتی 
را ارائه کرده اما ظاهراً این 
توضیحات کار را برای او در 
میان هواداران استقلال بدتر 
کرده است. بعد از مصاحبه 
اخیر قلعه‌‌نویی هجمه انتقادات 
استقلالی‌ها بابت دعوت از میلاد 
سرلک به سمت و سوی او بیشتر 
شد و به نظر می‌رسد سرمربی 
تیم ملی هر چه درباره این ماجرا 
صحبت کند، اوضاع بدتر شود.

 zخبر

امیرعلی صادقی

احتمال خروج از لیست

بعد از اینکه کی‌روش از امیرعلی صادقی دریک بازی تدارکاتی ملی استفاده 
کرد خیلی‌ها منتظر بودند این بازیکن تبدیل به یکی از پدیده‌های فوتبال 
ایران شود اما صادقی تا جایی درجا زده که اکنون از فهرست نکونام نیز 
فاصله گرفته و سرمربی استقلال به دلایل غیرفنی این بازیکن را دراختیار 
باشگاه قرارداده است. صادقی جزو بازیکنانی بود که پیش از او به عنوان 

امید و آینده فوتبال ایران یاد می‌شد اما الان وضعیت متفاوتی دارد.

محمدرضا خالدآبادی

با انگیزه دراردوی امید

محمدرضا خالدآبادی یکی از بازیکنان استقلالی دعوت شده به اردوی تیم 
امید ایران است. خالدآبادی که طی یک فرایند سخت سرانجام سراز استقلال 
درآورد در تاش است درسال‌های آتی بتواند به یک دروازه‌بان قابل اعتماد 
تبدیل شود. خالدآبادی البته برای رسیدن به این مهم راهی دشوار پیش رو 
دارد چرا که سید حسین حسینی رقیب او است. دروازه‌بانی که سابقه بازی 
درجام جهانی را دارد و قهرمانی با استقلال را هم درلیگ تجربه کرده است.

آرمین سهرابیان

پایان مصدومیت

آخرین خبرها از آرمین سهرابیان حاکی از آن است که مصدومیت خود را 
به کلی پشت سرگذاشته و درحال انجام تمرینات پایانی فیزیوتراپی است. 
به این ترتیب او در اولین جلسه تمرینی استقلال که بزودی قرار است 
اطلاع‌رسانی شود، شرکت خواهد کرد. دراین ایام که سهرابیان با مصدومیت 
دست و پنچه نرم کرد نکونام  گاهی از چشمی و گاهی هم از سلیمی بهره 
گرفت اما به طور قطع بازگشت سهرابیان دوباره تغییراتی ایجاد خواهد کرد.

از کمپ آبی
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روزبه چشمی درحالی یکی از دو ملی‌پوش استقلال 
در اردوی جدید تیم ملی لقب گرفته که دقیقاً روشن 
نیست در چه پستی به کار گرفته خواهد شد. چشمی 
زمانی که کی‌روش به عنوان سرمربی در تیم ملی 
فعالیت می‌کرد در مقطعی به عنوان یک مدافع 
به کارگرفته شد و در مقطعی نیز درخط هافبک. 
در واقع کی‌روش به طبع 
نیاز خود از چشمی در 
دو پست مهم تیم 
ملی استفاده کرد 
تا مشخص شود 
عتقاد سرمربی  ا
پرتغالی سابق 
به  ملی  تیم 
یکن  ز با ین  ا
تنها بازی در پست 
دفاع نبود و او به 
چشمی به عنوان یک 
عی  دفا فبک  ها

قابل اتکا  حساب می‌کرد. کما اینکه دیدیم در جام 
جهانی قطر چشمی با بازی در پست خط میانی 
توانست یکی از گل‌های به یادماندنی تاریخ فوتبال 

ایران را وارد دروازه تیم ملی فوتبال ولز کند.
امیرقلعه نویی نیز به احتمال زیاد روی هر دو 
پست به توانایی چشمی دل خواهد بست اما به 
دلیل ترافیکی که درخط میانی وجود دارد، به نظر 
می‌رسد تمایل قلعه‌نویی بیشتر روی بازی دادن به 
روزبه در خط دفاع است و او می‌خواهد این بازیکن 
را به یکی از عناصر خط دفاعی تیمش تبدیل کند. 
با حضور بازیکنانی همچون عزت اللهی، نوراللهی، 
حاجی‌صفی، سرلک و حتی علی کریمی و قدوس در 
خط میانی تیم ملی بعید است که فرصت آنچنانی 
به روزبه برسد. مگر آنکه سرمربی تیم ملی چشم 
به روی همه این نام‌‌ها ببندد و روزبه را به مانند 

این بازیکنان در خط میانی بازی دهد.
اما این طور که پیدا است و با توجه به اینکه نام 
روزبه در کنار مدافعان دعوت شده‌ای همچون 
پورعلی‌گنجی، مرادمند و دانشگر دیده می‌شود و از 
طرفی قرار است تیم ملی با روش چهار دفاع مقابل 
رقبا قرار بگیرد. به احتمال زیاد روزبه در همان پست 
دفاع میانی به کار گرفته خواهد شد تا احتمالاً بعد از 
جام جهانی که بازی در پست هافبک دفاعی را تجربه 
کرد، این بار درخط دفاع به مدد فوتبال ایران بیاید.

هرچه باشد، روزبه آن قدر توانایی دارد که درهر دو 
پست بتواند منشأ خدماتی به فوتبال ایران باشد. 
او که با گلزنی درجام جهانی فوتبال ارزش و اعتبار 
ویژه‌ای میان اهالی فوتبال یافته لااقل دو سال 
دیگر می‌تواند در تیم ملی فوتبال ایران نیز به 
عنوان یک بازیکن قابل اعتماد به میدان برود 
و مربیان ملی را از توانایی خود کاماً سیراب 
کند. حتی احتمال دارد روزبه در کنار مرادمند 
به عنوان دو مدافع مرکزی تیم ملی در دو بازی 
تدارکاتی پیش رو دیده شود. که اگر چنین 
تصمیمی از سوی قلعه‌نویی اتخاذ شود، زوجی 
کاماً استقلالی در دفاع میانی تیم ملی شکل 
خواهد گرفت. البته بعید است با بودن پورعلی 
گنجی چنین تصمیمی از سوی سرمربی تیم 
ملی اتخاذ شود اما درباره اینکه قطعاً یکی 
از دو مدافع دعوت شده به تیم ملی در 
ترکیب بازی خواهند کرد، می‌شود با 
قطعیت صحبت به میان آورد. هم مرادمند 
شایستگی کافی برای بازی در قلب دفاع 
تیم ملی را دارد و هم روزبه چشمی که 
سال‌های طولانی در دو پست مدافع میانی 

و هافبک دفاعی به میدان رفته است.

علاقه به بازی درپست هافبک
البته نباید فراموش کنیم که روزبه 
خود بیشتر علاقه‌مند است که در 
پست تخصصی‌اش هافبک دفاعی 
بازی کند. اما شباهت‌های بازی در 
پست دفاع میانی و این پست سبب 
شده گاهاً مربیان بازیکنانی که در 
پست هافبک دفاعی بازی کرده‌اند 
را به خط دفاع منتقل کنند. مرتضی 
پورعلی گنجی نیز در دوران آغاز 
فوتبالش در پست هافبک دفاعی به 
کار گرفته شد اما آرام، آرام به پست 
دفاع میانی رفت و اکنون به عنوان یک 
مدافع کلاسیک شناخته می‌شود. روزبه 
نیز مقاومتی درباره بازی در پست تخصصی 
خود ندارد و ترجیح می‌دهد در هرپستی که 
مربیان احساس نیاز می‌کنند به میدان برود و 
از ظرفیت‌های بالای فنی‌اش و قابلیت بازی در 

دو پست نهایت بهره را ببرد.

مدیرانی که با »استقلال« همراهی نمی‌کنند

تنها مرد »ایستاده«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار

شرایط این روزهای استقلال به گونه‌ای است 
که انگار تنها مرد »ایستاده« و تلاشگر در راه 
ارتقای فنی تیم، سرمربی آن است و البته 
شاگردان وی نیز او را در این مسیر همراهی 
می‌کنند. مدیران فعلی استقلال از زمان روی‌ 
کارآمدن‌شان که بیش از 3 ماه از آن می‌گذرد، 
همراهی چندانی با جواد نکونام نداشته و او را 
تنها گذاشته‌اند. خصوصیات درونی نکونام و 
جنس و مایه وجودی او از آن طیف نیست که 
اهل کرنش باشد  وی بر‌اساس باورهایش و 
با سرسختی کار می‌کند. علی خطیر هم از 
زمانی که مدیرعامل آبی‌های پایتخت شد، 
آرمان‌های فکری خودش را حفظ و در همان 
راه اقدام کرده است. طرز نگرش این دو 
مرد با یکدیگر نمی‌خواند و سایر مدیران 
استقلال هم طبعاً ترجیح داده‌اند که طرف 
خطیر را بگیرند. به این ترتیب استقلال به 
باشگاهی تبدیل شده که دو قسمت کاملاً 
متفاوت دارد. یکی جناح مدیران که چون 
باشگاه‌شان سرمایه کافی ندارد و مایل 
نیستند با فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش 
دربیفتند از خریدهای بزرگ که نافی قانون 
»سیف هزینه‌های عمومی« باشگاه است، 
اجتناب می‌کنند و این سبب شده آبی‌ها با 
کمترین نفرات تازه و به‌واقع با همان پرسنل 
فصل پیش‌شان به میدان بیایند. دوم نیز 
جناح سرمربی و دستیاران او و بازیکنان تیم 
است که با مدیران خوب نیستند زیرا عزم 
آنها را برای تقویت تیم راسخ نمی‌دانند و آنها 

را از جنس خود نمی‌انگارند.

یک »تک‌اشتباه« هم کافی است
در چنین فضا و پس‌زمینه‌ای استقلالی‌ها 
در لیگ بیست‌و‌سوم آن‌قدرها هم بد 
نتیجه نگرفته‌اند. درست است که این 
تیم در پایان هفته چهارم این رقابت‌ها یک 
باخت دارد، اما این تک‌ شکست درمقابل 
سپاهان پیشاهنگ مطلق لیگ و آن هم در 
اصفهان و فقط با یک گل بوده است. یاران 
محمدحسین مرادمند هر سه بازی دیگر 
خود را برده‌اند و در آن دیدارها حتی یک‌ 
گل هم نخورده‌اند. این مجموعه سبب 
شده آبی‌ها در رده سوم جدول بایستند 
و از سپاهان 3 امتیاز و از پرسپولیس که 
تیم دوم جدول است، فقط یک پوئن 
عقب باشند. برای تیمی که شروع اختلاف 
آشکار و نهان مدیران و کادر فنی‌اش را 
آوردیم، این نتایج نه تنها ضعیف نیست 
بلکه خوب و قابل قبول هم به حساب 

می‌آید. نکونام اگرچه در امور تهاجمی 
همچنان ضعیف و فاقد تنوع در طراحی 
تاکتیک‌های حمله‌ای است و همچنان 
به سبک کارلوس کی‌روش به دفاع و 
ضد‌حمله و گلزنی روی ضربات ایستگاهی 
می‌اندیشد، اما تیمی را ساخته است 
که استحکام درونی دارد، بسیارسخت و 
کم گل می‌خورد، 90 و چند دقیقه در هر 
مسابقه می‌جنگد و می‌دود و لحظه‌ای 
از تکاپو نمی‌ایستد و حریفانش را آنقدر 
خسته می‌کند که به لحاظ فکری و جسمی 
کم بیاورند و سرانجام بلغزند و مرتکب 
اشتباه بشوند و همان تک‌اشتباهات شاید 
برای گلزنی تیم نکونام به آنها کفایت کند.

جنگ‌های زرگری با این و آن
حتی در روزهایی که لیگ برتر به سبب 
دیدارهای دوستانه 16 و 21 شهریور تیم ملی 
و شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 
پا به یک تعطیلی طولانی‌مدت گذاشته، 
خیال نکونام راحت نیست. او مجبور شده 
روبه‌روی فدراسیون بایستد و تصریح کند که 
به سبب نداشتن نفر و نیروی کافی نمی‌تواند 
دو بازیکن کلیدی تیمش )حسین حسینی و 
ارسان مطهری( را تحویل تیم ملی »امید« 
بدهد که در راه شرکت در مرحله اول فوتبال 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا و سپس مسابقات 
فوتبال بازی‌های آسیایی هانگژوی چین قرار 
دارد، چون سنبه فدراسیون نسبتاً پرزور است 
و بر لزوم حضور همه نفرات مورد نیاز مربیان 
تیم ملی امید در اردوها و مسابقات این تیم 
تأکید دارد و نکونام ظاهراً نمی‌تواند مانع  
استفاده رضا عنایتی از مطهری و حسینی 
شود، سرمربی آبی‌ها مجبور به تهدید 
فدراسیون شده و تصریح کرده که اگر این دو 
بازیکن از وی گرفته شوند، در زمان بازگشایی 
در لیگ تیمش را به میدان نمی‌فرستد. مهم 
نیست که این تهدید عملی هست یا نه و 
نکته حائز اهمیت‌تر این است که نکونام 
حتی در روزهایی که لیگ تعطیل است و او 
باید با طیب خاطر تمرینات تیمش را از نو 
طراحی و آن را پایه ارتقای تیمش قرار بدهد، 
مجبور است جنگ‌های زرگری با این و آن 
داشته باشد و فرسوده‌تر شود و از تمرکز بر 
کادر فنی خویش که نخستین و مهم‌ترین 
وظیفه اوست، بازبماند. اینچنین است که 
تنها مرد »ایستاده و مقاوم« استقلال هم 
مقابل امواج مشکلاتی که مدیران باشگاه 
در نفی وظایف خویش به سمت آن خیز 
برنمی‌دارند و در دنیای بسته خویش سیر 
می‌کنند، پیوسته تحلیل می‌رود و اعصابش 

خط‌ خطی‌تر می‌شود.

امیرقلعه نویی به 
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تمایل قلعه‌نویی 
بیشتر روی بازی 
دادن به روزبه در 
خط دفاع است و 
او می‌خواهد این 
بازیکن را به یکی از 
عناصر خط دفاعی 
تیمش تبدیل کند
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